¹ Quidam MSS., sanctæ scientiæ tribuat augmentum.

(a) Fulgentius videlicet episcopus Flavensis, qui opus illud, « de Veritate prædestinationis et gratiae Dei » prænotatum a verbis istis inchoavit: « Deo gratias ago, sancti fratres, Joannes presbyter, et Veneri diacone, cujus ope tales estis, ut pro gratia qua salvatur, magno spiritu ac fervore certetis. »

(b) Hic adversus Faustum lucubratio Fulgentii magnopere laudatur ab auctore Vita ipsius, cap. 28, qui eam plus laborasse dicit, ut exponeret, quam ut convinceret: « quia dubios, » inquit, « sermones ejus expondere, hoc erat delirantis argumenta convincere. » Additum conuenenter: « Magnus plane hujus operis labor mercedem debet, citu suscepit: mox enim ut est dictatio ipsius scripta, protinus est longissimæ caritatis catena disrupta. »

agnoscendæ subsidium¹. Ipse enim facit gratia sine participes, quos prædestinavit ad vitam; ut in omnibus bonis suis humane arbitrium voluntatis gratie Dei subjiciant, et ab ipso sibi cognoscant descendere omne datum optimum, et omne donum perfectum (Jacobi 1, 17) : sciant etiam ab ipso expectandum semper auxilium, qui prædestinatis suis et gratiam et perseverantiam donat; ut gratiam pro gratia (Joan. 1, 16) donum vitæ perennis accipient.

CONCILIJ ARAUSICANUM II.

DE GRATIA ET LIBERO ARBITRIO².

In dedicatione basilicæ a Libero patricio constructæ celebratum quinto nonas Iulias, diecio Juniore, rito clarissimo, consulo; id est, anno Christi 529, Felicis IV papæ anno tertio.

PRAEFATIO. — Cum ad dedicationem basilicæ, quam illustrissimus præfector et patricius filius noster Liberius in Arausiana civitate fideliissima devotione construxit, Deo propitiante et ipso invitante convenissemus, et de rebus quæ ad ecclesiasticam regulam pertinent, inter nos suispiritualis oborta collatio; pervenit ad nos, esse aliquos, qui de gratia et libero arbitrio per simplicitatem minus caute, et non secundum fidem catholicæ regulam sentire velint. Unde id nobis secundum auctoritatem et admonitionem Sedis apostolice justum et rationabile visum est, ut pauca capitula, ab apostolica nobis Sede transmissa, que ab antiquis Patribus de sanctarum Scripturarum voluminibus in hac precipue causa collata sunt, ad docendos eos, qui aliter quam oportet sentiunt, ab omnibus observanda proferre, et manibus nostris subscribere deberemus. Quibus lectis, qui huc usque non sicut oportebat, de gratia et libero arbitrio credidit, ad ea que fidei catholicæ converniunt, animum suum inclinare non differat.

Quod per peccatum Adæ non solum corpus, sed anima etiam lassa fuerit (a).